
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  RAGIONERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1779 DEL 14-11-2019

Registro Generale 1859

Matelica, li 30-11-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE AL SERVIZIO DI
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA PRESTATA NEI CONFRONTI
DELLA FARMACIA COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

VISTA la deliberazione consiliare n. 29 del 23.04.2008, con la quale è stata trasformata
la forma  di  gestione  della farmacia comunale, da azienda speciale a gestione in
economia diretta, con il  conseguente  assorbimento della relativa struttura
organizzativa e del personale  ivi operante;

DATO ATTO che la predetta trasformazione è avvenuta con decorrenza dal  1° luglio
2008;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 22/03/2019,  con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.83 del 10/04/2019, con la quale si è
proceduto alla attribuzione P.E.G. 2019-2021 ai Responsabili di Settore  con
conseguente attribuzione delle risorse ai responsabili dei servizi e dei relativi centri di
costo;

VISTO l’impegno assunto per la  somma di euro 11.300,00    al Cap.43/30 per spese
derivanti da prestazioni di servizi rese  dalla Società C.E.R. Centro Amministrativo
Farmacie SRL con sede a JESI - Partita IVA 01096060429, nei confronti della farmacia
comunale e relative alla contabilizzazione delle ricette per il rimborso da parte
dell'ASUR;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C. C. n. 67 del
27/11/2015;

VISTO l’art. 184 del T. U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato
con il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VISTE le fatture  presentate dalla ditta di cui sopra , tutte controllate dal personale della
farmacia ai fini della verifica della rispondenza tra quanto fornito e l'importo fatturato
per una somma complessiva di €  6.755,80;

DATO atto che dette spese trovano capienza  nell'apposito capitolo di bilancio;

DICHIARATO DI:

_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,   per
quanto di sua conoscenza, e di non avere   reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.

_2_ non   doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

a)   ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

b)   nessun   rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e   con
riferimento al presente provvedimento

_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 in merito alle competenze dei Dirigenti e dei
responsabili dei servizi e l’art. 191 in merito alle procedure di assunzione degli impegni
di spesa;

 VISTI i   decreti sindacali n. 29 e n. 30 del 18/05/2019 con i quali sono state prorogate
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- liquidare alla Società C.E.R. Centro Amministrativo Farmacie SRL,relative alla
contabilizzazione delle ricette per il rimborso da parte dell'ASUR, per l'importo
complessivo di EURO 6.755,80;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- imputare l'importo di cui sopra al Cap. 43.30 "Spese per prestazioni di servizi alla
farmacia comunale";
.
- trasmettere il presente provvedimento , unitamente alle fatture da liquidare , al
Responsabile del Settore Servizi Finanziari per i controlli ed i riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma 4 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ROTILI ROSELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-11-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


